
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Věznice Ostrov 

Vykmanov 22, poštovní přihrádka 100, 363 50  Ostrov 

Tel.: 353 240 511, Fax: 353 240 650, ISDS: 998d4zx  

 

NAŠE č.j.:     VS-70396-2/ČJ-2016-800751 

VYŘIZUJE:     Ing. Karel Bazalka 

TELEFON:  353 240 801 

                           721 845 982 

E-MAIL:  kbazalka@vez.ost.justice.cz 

V Ostrově dne 08.04.2016 

 

 

Výzva k podání nabídky  

na veřejnou zakázku malého rozsahu 

podle § 12 odst. 3 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

s názvem 

 „Ostrov – oprava výtahu v objektu ubytovny L – odstraňování rizik“    

 (dále jen „výzva“) 

 

 

 

1. Zadavatel:  
    

Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

Věznice Ostrov, Vykmanov 22, 363 50 Ostrov 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení: ČNB Plzeň, číslo účtu: 17337881/0710 
 

vyzývá k předložení nabídky na výše uvedenou akci 
 

 

2. Specifikace a rozsah požadovaného plnění, požadavky zadavatele na předmět zakázky: 
 

Předmět zakázky je odstranění bezpečnostních rizik nákladního výtahu s dopravou osob a bude 

plněn na základě uzavřené smlouvy o dílo (dále jen „SOD“), přičemž dílem se rozumí realizace 

všech stavebních prací, dodávka příslušných zařízení, jejich montáž, komplexní vyzkoušení a 

uvedení do provozu. Dále provedení všech činností souvisejících s řádným dokončením díla 

(zařízení a odstranění staveniště, bezpečnostní opatření). 

Stávající výtah v objektu „Ubytovna L“ sloužící pro dopravu stravy a materiálu pro odsouzené 

osoby, nesplňuje kritéria ČSN EN 81-1 , NV 27/2003 Sb. a proto je nutné výtah uvést do souladu 

  

mailto:ohabada@vez.cbu.justice.cz


 2 

s  platnými předpisy a normami tzn. výtah opravit.  Oprava výtahu nezpůsobí výrazné zvýšení 

zatížení statiky objektu ani negativně neovlivní požární zatížení schodiště a splňuje všechna 

přísná kritéria ČSN EN 81-20, ČSN EN 81-50, NV 27/2003 Sb. (směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 95/16/ES). 

V roce 2014 byla provedena v souladu s ČSN 27 4007/2004 dle článku 6, Inspekční prohlídka 

výtahu. Inspekční prohlídka byla provedena Technickou inspekcí České republiky a výsledky 

prohlídky byly zpracovány do „Inspekční zprávy pod č.j. TICR/6343/2014“.  
 

parametry stávajícího výtahu : 
   

typ výtahu  A2N – SGNV 500 

nosnost 500 kg 

jmenovitá rychlost  0,18 m/s 

výtahová šachta  zdivo 

počet stanic/nástupišť 3/3 

zdvih 5,7 m  

evidenční číslo 212067 

elektromotor 8,3 kW, 1994 
 

Opravu je možno provést kompletní výměnou pouze při zachování stávajících rozměrů výtahové 

šachty, počtu stanic a zachování celkového zdvihu. 

 

Technické parametry a provedení díla (výtahu) : 
 

nákladní výtah 

Typ výtahu  -  TNV 

Třída výtahu  -  IV  výtah určený pro dopravu nákladu, který je obvykle doprovázen osobami 

Nosnost  - min. 500kg 

Pohon výtahu  - trakční frekvenčně řízen 

Rychlost – 0,5 m/s 

Počet stanic a nástupišť -  3/3 

Umístění strojovny  - nad výtahovou šachtou 

Kabina neprůchozí 

Rozměry kabiny – š. 1100 x hl. 1700 x v. 2100 mm 

Rozměry šachty – š. 1800 x hl. 1800 mm 

Dveře kabinové -  C2  800 x 2000 mm 

Dveře šachetní ruční jednokřídlé 800 x 2000 mm 

Ovládání tlačítkové s čipy ve všech stanicích a v kabině 

Přívod el. proudu  3x 400/230V, 50 Hz 

Řízení výtahu mikroprocesorové jednoduché 

Při výpadku el. energie výtah dojede na bateriový zdroj do nejbližší stanice, otevře dveře a 

ukončí provoz 
 

oprava elektroinstalace 

 kompletní oprava vodičů včetně plochých závěsných kabelů 

 oprava výtahového rozvaděče za rozvaděč mikroprocesorový s frekvenčním měničem 

(úspora el. energie) 

 oprava hlavního vypínače výtahu 

 oprava zásuvky 230 V AC ve strojovně a šachtě 

 spojení výtahu bezpečnostní a provozní s velínem 



 3 

oprava rámu klece a kabiny výtahu (výměna) 

 použitý materiál ocelové a plechové profily ocelové nosníky a plechy 

 povrchová úprava – RAL  

 certifikované obousměrné zachycovače  

 osvětlení kabiny – stropní svítidlo LED 

 nouzové osvětlení v kabině (  v činnosti po dobu 1 hodiny od výpadku elektrické energie ) 

 nouzové volání z kabiny -  spojení s dozorovou službou – domácí telefon 

 podlaha slzičkový plech 

 větrací mřížky 

 ochranné protinárazové lišty 

 jednopaprsková foto závora 
 

oprava tlačítek v kabině 

Ovladačová kombinace je zhotovena jako panel z nerez oceli  

 tlačítka do jednotlivých etáží odesílače (Braill písmo) provedení antivandal ovládané čipem 

 opakované otevírání dveří 

 nouzové světlo 

 směrová signalizace – ukazatel směru jízdy 

 polohová signalizace – digitální ukazatel polohy kabiny 

 nouzová signalizace – alarm, spojení se stálou službou 

 signalizace přetížení 
 

oprava kabinových dveří 

 kabinové dveře C2 - 800 x 2000 mm 

 povrchová úprava – RAL  
 

oprava protiváhy a montáž pevných vodítek 

 nová vodítka včetně konzol 

 nová protiváha 
 

omezovač rychlosti (výměna) 

 nový omezovač rychlosti umožňující oboustranné vybavení 

 kalibrování na jmenovitou rychlost 

 lanko 6,3 mm 
 

oprava šachetních dveří (výměna) 

 ruční jednokřídlové  

 dveře jsou vyrobeny z ocelových plechů 

 povrchová úprava – RAL 
 

oprava nástupišť a šachetních dveří 

 opravy nástupišť zednické 

  opravy nástupišť malířské 
 

oprava tlačítek v patrech 

oprava tlačítkového nerez tabla umístěného v každém patře obsahuje: 

 prosvětlovací tlačítka s (Braill písmo) provedení antivandal  blokovaná čipem  



 4 

 polohová signalizace (display)  

 přivolávač do stanice 

 směrová signalizace – ukazatel směru jízdy 
 

oprava výtahového stroje 

 oprava výtahového stroje odpovídající nosnosti min. 500 kg, včetně lanovnice  
 

oprava nosných orgánů 

 výměna za nová 
 

výtahová šachta 

 stávající zděná 

 zednické začištění v nutném rozsahu 

 malířské začištění v nutném rozsahu 
 

součástí předmětu zakázky je také: 

 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 

řádnému provedení díla,  

 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a 

majetku, 

 likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla 

atd.,  

 průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení o shodě. 
 
 

3. Lhůty a místo plnění: 
 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 

 předpokládaný termín zahájení stavby: do 14 dnů od podpisu smlouvy 

 požadovaný termín dokončení stavby: nejpozději do 31.09.2016 

Zadavatel předpokládá uzavření smluvního vztahu s vybraným uchazečem do 30 dnů od 

ukončení výběrového řízení, tedy v průběhu května 2016. 
 

Místo plnění veřejné zakázky je na adrese zadavatele uvedené v čl. 1 této výzvy, objekt ubytovny 

L (budova bez č.p. na par.č. 87 v katastrálním území Vykmanov u Ostrova, v obci Ostrov). 
 
 

 

4. Obchodní a platební podmínky: 
 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v této výzvě a v návrhu smlouvy o dílo, který je 

přílohou této výzvy. Návrh smlouvy je pro uchazeče závazný, uchazeč do návrhu smlouvy doplní 

pouze zadavatelem požadované údaje, ostatní části smlouvy není oprávněn nikterak měnit. 

Úhrada dodávek a prací bude uskutečněna v české měně na základě jediné faktury. Přílohou 



 5 

faktury bude oboustranně podepsaný zápis o předání a převzetí díla. Splatnost faktury bude 30 

kalendářních dní od jejího doručení zadavateli. Záruční doba bude činit nejméně 36 měsíců. 

Nabídky, které nebudou tyto podmínky respektovat, budou z dalšího hodnocení vyřazeny. 

Zálohy zadavatel neposkytuje. 
 

 

5. Podklady pro zpracování nabídky, prohlídka místa plnění: 
 

Prohlídka (místa plnění), která je nutná k předložení nabídky, se uskuteční dne 14.04.2016 

v 9:00 hod. Sraz účastníků je na adrese zadavatele v zasedací místnosti administrativní budovy 

(budova AB) v 09:00 hod. 

Uchazeči či jejich zástupci musí při vstupu do věznice prokázat svou totožnost platným 

občanským průkazem vydaným v některé zemi Evropské unie případně pasem, pokud tak 

neučiní, nebudou do věznice vpuštěni. 

Nabídky uchazečů, kteří se prohlídky místa plnění veřejné zakázky neúčastní, budou 

odmítnuty.   
 
 

6. Požadavky na předložení dokladů - kvalifikační předpoklady: 
 

Uchazeč prokáže a doloží v nabídce splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v něm zapsán; podává-li nabídku 

fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku či jiné evidenci, nahradí výpis 

z obchodního rejstříku čestným prohlášením o tom, že v tomto rejstříku není zapsaná, 

b) doklad o oprávnění podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci. 
 

c) technické kvalifikační předpoklady – uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních 

předpokladů - seznamem minimálně tří významných stavebních prací podobného 

charakteru zakázky realizované dodavatelem za posledních 5 let. Minimální požadovaný 

rozsah referenční zakázky bude 1 000 000,- Kč. Uchazeč předloží seznam významných 

stavebních prací v podobě čestného prohlášení. U každé uváděné stavební práce bude 

uveden kontakt na objednatele dané zakázky. 

Uchazeč předkládá prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Výpis z obchodního 

rejstříku či výpis z jiné evidence, resp. doklad o tom, že v této evidenci není uchazeč zapsán, 

nesmí být starší než 90 dnů ke dni podání nabídky uchazečem. 
 

 

7.  Nabídka, způsob jejího zpracování a požadavky na obsah nabídky 
 

Cena bude stanovena jako cena konečná a nejvýše přípustná. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu 

v korunách českých v členění: cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), sazba DPH, vyčíslení 

DPH a nabídková cena včetně DPH.  

Uchazeč je povinen doplnit do návrhu smlouvy nabídkovou cenu, která obsahuje veškeré náklady 

spojené s plněním předmětu zakázky uvedené v závazném návrhu smlouvy.  

Nabídka bude obsahovat uchazečem vypracovaný položkový rozpočet jednotlivých dodávek a 

prací. 

Zadavatel požaduje nabídku v českém jazyce. Nabídka se předkládá v počtu: 1ks originál a 1 ks 

kopie 

Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušenou vzestupnou řadou čísel a musí být 

spojeny způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulací s nimi.  



 6 

 

 

Uchazeč je povinen předložit nabídku v následujícím členění: 

1) krycí list nabídky s identifikačními údaji dodavatele (jméno/název, sídlo/místo podni-

kání, kontaktní adresa, IČO, DIČ, bylo–li přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná 

jednat za dodavatele (statutární orgán) a bankovní spojení s uvedením čísla účtu) 

2) položkový rozpočet (vyplněný výkaz výměr, který je přílohou projektové dokumentace) 

3) doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů 

4) vyplněný návrh smlouvy o dílo  
 

Návrh smlouvy o dílo a položkový rozpočet musí být podepsány uchazečem nebo osobou 

oprávněnou jednat jménem uchazeče (statutární zástupce, jednatel). V případě, že oprávnění 

této osoby nevyplývá z platného výpisu z obchodního rejstříku, doloží uchazeč originál či úředně 

ověřenou kopii plné moci či jiného pověřovacího dokumentu osoby, která dokumenty podepsala. 

Nabídka musí obsahovat zpáteční adresu uchazeče. 
 
 

8.  Místo, doba a podmínky pro podávání nabídek: 
 

Písemné nabídky budou zaslány v zalepené neprůhledné a zcela neporušené obálce zřetelně 

označené „Ostrov – oprava výtahu v objektu ubytovny L – odstraňování rizik - NEOTEVÍRAT“ 

poštou nebo prostřednictvím kurýrní služby na adresu:  
 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Ostrov  

Vykmanov 22 

363 50 Ostrov  
 

nebo předány osobně na podatelnu věznice v pracovní dny od 7.00 do 15.00 hod., nejpozději 

však dne 21.04.2016 do 13:00 hod. 
 

Nabídky uchazečů musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Později doručené nabídky 

nebudou hodnoceny. 
 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 
 

9.  Kritéria hodnocení nabídek: 
 

Zadavatel stanovuje jediné kritérium hodnocení nabídek – nabídkovou cenu vč. DPH v korunách 

českých. 
 

Po posouzení nabídek bude jako nejvhodnější vybrána nabídka uchazeče s nejnižší nabídkovou 

cenou. 
 

O výsledku posouzení a hodnocení nabídek budou uchazeči, kteří podali nabídku, zadavatelem 

informováni. 
 

 

10. Další podmínky: 
 

Pro nesplnění stanovených podmínek si zadavatel vyhrazuje právo příslušnou nabídku do hodno-

cení nezařadit. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo všechny nabídky odmítnout. Uchazeči nepřísluší náhrada za 

zpracování a podání nabídky.   
 

Zadavatel nabídky ani jejich části uchazečům nevrací. 
 



 7 

Toto zadávací řízení se řídí ZVZ, jen pokud je to v něm nebo v této výzvě výslovně uvedeno. 
 

Účastníci poptávkového řízení nemají právo na náhradu nákladů spojenou s účastí v tomto řízení.  

 

Zadavatel nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
 

Uchazeči berou na vědomí, že zadavatel je (v případě splnění daných kritérií) povinen v souladu 

s § 147a odst. 1a) ZVZ uveřejnit prostřednictvím svého elektronického nástroje E-ZAK na 

adrese: https://ezak.vscr.cz/contract_edit_4066.html plné znění smlouvy o dílo uzavřené na tuto 

veřejnou zakázku včetně celkové výše ceny za celý předmět plnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem poptávkové řízení zrušit, a to z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit podklady pro uzavření smlouvy, a to buď na základě 

žádosti uchazečů, nebo z vlastního podnětu, toto upřesnění pak bude oznámeno všem uchazečům 

o veřejnou zakázku pomocí výše uvedeného elektronického nástroje. 
 

 

V případě potřeby poskytnou k zakázce další informace: 

Mgr. Petr Škába, tel. 353240800, email: pskaba@vez.ost.justice.cz 

Ing. Karel Bazalka, tel. 353240801, email: kbazalka@vez.ost.justice.cz 

p. Libor Šourek, tel. 353240806, email: lsourek@vez.ost.justice.cz 

 

 

    

 Vrchní rada 

 plk. Ing. Pavel Zange 

 ředitel věznice  

 

Přílohy: 

1. návrh smlouvy o dílo 

2. vzor čestného prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

3. krycí list nabídky 

https://ezak.vscr.cz/contract_edit_4066.html
https://ezak.vscr.cz/contractedit2948.html%20plné%20znění%20smlouvy%20o%20dílo%20uzavřené%20na%20tuto%20veřejnou%20zakázku%20včetně%20celkové%20výše%20ceny%20za%20celý%20předmět%20plnění.
https://ezak.vscr.cz/contractedit2948.html%20plné%20znění%20smlouvy%20o%20dílo%20uzavřené%20na%20tuto%20veřejnou%20zakázku%20včetně%20celkové%20výše%20ceny%20za%20celý%20předmět%20plnění.
mailto:pskaba@vez.ost.justice.cz
mailto:pskaba@vez.ost.justice.cz
mailto:pskaba@vez.ost.justice.cz

